
Wnioskodawca ubiegający się o pomoc w ramach Obszaru E zobowiązany jest do:  

 

1. wskazania we wniosku: 

• okresu objętego refundacją kosztów opłaty za energię, przy czym okres objęty refundacją 

ww kosztów nie może być dłuższy niż 6 miesięcy i krótszy niż 3 miesiące; 

• numeru rachunku bankowego wnioskodawcy, na który zostaną przekazane środki; 

2. załączenia do wniosku: 

• zaświadczenia potwierdzającego korzystanie ze świadczenia w ramach ośrodka 

domowego leczenia tlenem lub ośrodka wentylacji domowej, zgodnie ze wzorem 

określonym w SOW, 

• aktualnego orzeczenia o stopniu niepełnosprawności lub orzeczenia równoważnego albo 

orzeczenia o niepełnosprawności (osoby do 16 roku życia). 

3. złożenia we wniosku oświadczenia o: 

• uzyskaniu pozytywnej kwalifikacji do leczenia z wykorzystaniem koncentratora tlenu lub 

respiratora, która odbywa się w szpitalu lub w ośrodku domowego leczenia tlenem, 

• użytkowaniu koncentratora tlenu lub respiratora w okresie, za który przysługuje dodatek, 

• zgodności ze stanem faktycznym informacji i danych zawartych w złożonych przez niego 

oświadczeniach i zaświadczeniach, bądź innych dokumentach stanowiących podstawę 

przyznania dodatku, 

• wyrażeniu zgody na weryfikację zgodności ze stanem faktycznym złożonych oświadczeń 

lub na oględziny urządzenia w miejscu zamieszkania lub z wykorzystaniem instrumentów 

kontroli pozwalających na uzyskiwanie informacji na odległość (w kontaktach 

telefonicznych lub on-line), 

• przyjęciu do wiadomości i stosowania, że złożenie we wniosku oświadczenia lub 

zaświadczenia niezgodnego ze stanem faktycznym eliminuje wniosek z dalszego 

rozpatrywania, a ujawnienie w toku kontroli niezgodności ze stanem faktycznym danych 

zawartych w dokumentach, stanowiących podstawę przyznania dodatku skutkuje 

koniecznością zwrotu wypłaconego dodatku i naliczonych odsetek w wysokości określonej 

jak dla zaległości podatkowych - w terminie wskazanym w pisemnej informacji 

o konieczności zwrotu zakwestionowanej kwoty (wezwanie do zapłaty),  

• przyjęciu do wiadomości i stosowania, że w przypadku konieczności zwrotu wypłaconego 

dodatku, odsetek nie nalicza się jedynie w przypadku, gdy wystąpienie okoliczności 

powodujących obowiązek zwrotu środków było niezależne od wnioskodawcy, 

• zobowiązaniu się do zwrotu wypłaconego dodatku i naliczonych odsetek  

w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych w terminie wskazanym  

w wezwaniu do zapłaty, w przypadku stwierdzenia przez realizatora programu lub PFRON 

w toku kontroli niezgodności ze stanem faktycznym danych zawartych w dokumentach, 

stanowiących podstawę przyznania dodatku. 

 


